
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ АККҮЗ АВЫЛ 
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ   

423744, Актаныш районы, Аккүз 
авылы Үзәк ур., 
1 нче йорт. Тел. 3-44-42. 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АККУЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

423744, Актанышский район, 
с.Аккузово  ул.Центральная ,                      
дом 1.Тел. 3-44-42. 

 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ №12                                                                             КАРАР   
        04.10.2024                                                                                                                   

 

О внесении изменений в порядок формирования, утверждения и  

ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  

нужд Аккузовского сельского поселения Актанышского 

 муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 

постановлением исполнительного комитета Аккузовского 

сельского поселения от 22 октября 2015 года № 1 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 01.12.2021 №2151 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых 

актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» Исполнительный комитет Аккузовского сельского 

поселения Актанышского муниципального района постановляет: 

1. Внести в порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Аккузовского сельского 

поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденный постановлением исполнительного комитета Аккузовского 

сельского поселения от 22 октября 2015 года № 1 следующие изменения: 

1.1. Пункт 9 изложить в новой редакции: 

«9. В случае осуществления закупок в соответствии со статьей 82 

Федерального закона внесение изменений в план-график осуществляется не 

позднее дня направления запроса о предоставлении котировок участникам 

закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 

Федерального закона - не позднее дня заключения контракта.» 

1.2. Пункт 11 признать утратившим силу в соответствии с 

постановлением правительства РФ от 30.09.2019 г. № 1279 «Об установлении 

порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения 

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в 

единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков 



закупок и о признании утратившими силу отдельных решений правительства 

Российской Федерации». 

1.3.Пункт 13 изложить в новой редакции: 

«13. План-график формируется в соответствии с требованиями к форме 

плана-графика закупок товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 г. № 1279 «Об установлении 

порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок, внесения 

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков  закупок в 

единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков 

закупок и о признании утратившими силу отдельных решений правительства 

Российской Федерации». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http//pravo.tatarstan.ru.) и на официальном 

сайте Актанышского муниципального района Республики Татарстан в разделе 

“Сельские поселения”.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета  

Аккузовского сельского поселения                                                 Г.И.Имамова 

 

 

 

 


